
Verkeersbesluit, parkeerplaats voor

opladen elektrische voertuigen,

Nachtegaallaan 40, Maassluis

INT-19-10921 / Z-19-25325

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maassluis;

conform artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, bevoegd verkeersbesluiten te

nemen;

 

overwegende:

dat Maassluis toegankelijk is gemaakt voor elektrische voertuigen;

dat hiervoor op dit moment nog particuliere aanvragen voor een oplaadpaal in de openbare ruimte

kunnen worden gedaan;

dat dan ook met het oog op de bruikbaarheid van de weg en het bevorderen van een doelmatig of

zuinig energiegebruik de parkeerplaatsen enkel gebruikt dienen te gaan worden ten behoeve van het

opladen van elektrische voertuigen;

dat de Nachtegaallaan in beheer is bij de gemeente;

dat overleg met het politie basisteam Waterweg, district Rijnmond-Noord van de eenheid Rotterdam

als bedoeld in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

plaatsgevonden;

dat gelet op artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer het plaatsen

van een verkeersbord E4 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met

onderbord met daarop vermeld het doel waarmee het parkeren dient te geschieden, moet geschieden

krachtens een verkeersbesluit;

 

besluiten:

1. door het plaatsen van het verkeersbord E4 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 met onderbord ‘alleen voor opladen elektrische voertuigen’ het parkeren,

voor twee parkeerplaatsen bij de oplaadpaal op de Nachtegaallaan ter hoogte van nummer 40

(afbeelding 1), anders dan op het onderbord staat vermeld, te verbieden;

2. slechts één van de twee parkeerplaatsen af te kruizen tot uit de gebruikscijfers van de laadpaal

blijkt dat er behoefte is om een tweede plaats af te kruizen;

3. dit besluit te publiceren op de in de gemeente gebruikelijke wijze, alsmede in de Staatscourant.

 

Nr. 23634

STAATSCOURANT 25 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 23634 25 april 20191



 

Afbeelding 1

 

Binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit is bekend gemaakt, bestaat voor belanghebbenden de

mogelijkheid tot het maken van eventuele bezwaren bij het college van burgemeester en wethouders.

 

Publicatiedatum: 25-4-2019

 

Maassluis, 19-4-2019

 

Burgemeester en wethouders van Maassluis,

Namens dezen,

Het hoofd van Ruimtelijke Ordening Verkeer en Milieu,

 

ing. P.D. Verstoep

 

Staatscourant 2019 nr. 23634 25 april 20192


